CITTA” DI RAGUSA
SETTORE X1

JETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata of Regisiro Generale VOGGETTO: Inserimento minore S.A o regime i
Hadata -5 MAD anns | ) e
AR, 2008 [ convenzione presso la Comuniid alloggio "M ¢ O
b I
V. 45 3 [Gulino " di Ragusa

I

H Y 5 4
! ;

*ﬂ, J g’ Setiore XIT '

Data £, 4922009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI F ONDI

, Lt 16
BIL. 2009 CAP. 1899.54 { Imp. 1705 Pil} gl impegnati con delib, C.C. 1. 79 dof

26.12.08 L J

Fung, 10 Serv. 04 Intery 03
S

1L m&gﬁ%i R
/o

j
/

L anno duemilanove, il giorno Sl del mese di Febbraio, nell ufficio del
wetifore X1, il dotr. Alessandro Licitra, dirigente del Settore X1 ha adotiato Ja
seguente determinazione:




L SOTTOSCRITTO DIRIGENTIE .

Vista la Legge 9.5.86 n°22 di rordino def servizi e delle attivita socio-assisirenziali in
Sicilia ;

Alteso che nellambito dei servizi e delle prestazioni di cui alia suddetta leque 30N0
compresi gli inferventi in favore dei minori tra cui § servizi residenziali;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 “Legge quadro per lz realizzazione del sistem
integrato di inferventi e servizi sociali™ )

Visto il Plano di Zona socio-sanitario del Distretio n. 44 (Ragusa, Chiaramenie Gulfi
Giarratana, Monterosso Almo e §.Croce Camerina) approvato con Accordo di Programma,
sotfoscritto in data 22.10.2007, dai Sindaci dei Comuni del Disiretio n.44 e dal Direttore
Generale dellA. USL n® 7 e con deliberazioni varie di pari data delle Giunte Municipali dei
Comuni def Distretio;

Visto Part. 4 del predetto Accordo di Programma che individua nel Sindaco del Comuns
capofifa (Ragusa) il soggetto istituzionale che promuove e cura la programmazione e
gestione delie polifiche sociali neliambiio territoriale del Distraetic n, 44,

Alteso che relativamente all Area Diritti dei Minori, if citato Piano di Zona prevede
lattuazione dell Azione N. C2 LIVEAS “Comunita atloggio per minori a rischio di devianza™

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale dj quests Enle dalla guale si
apprends che i minore SA., nafo in Libano, gia ospite per un breve periodo(
5.03.068/15.04.089 presso la Comunita alloggio “M. e G. Gulino” di Ragusa a seguifo di
provvedimento del tribunale per i Minorenni di Catania n° 40/08 AR, & stato nuovaments
mseriio presso tale struttura in data 02.02.2009. Tale inserimento Si € reso necessarioc ed
urgente in seguifo allimprovvisa chiusura di i i centi SPRAR siti in Sicilia per
laccoglienza dei minori stranieri non accompagnati e si & provveduto contemporansarmente
a sollecitare il Servizio centrale del Sistema di Protezione per Richiedenti asilo e Rifugiati al
fine di individuare adeguata struttura del sistema per laccoglienza del minore,

Preso atio che alla spesa occorrente al suddetto inserimento si faré fronte con i fondi
gia impegnati con deliberazione consiliare n.79 def 29.12 08;

Considerato che la materia oggetto del presente  provvedimento rientra fra le
atiribuzioni dei dirigenti indicate nelfart. 53 del vigente regofamento sullorganizzazione degli
Uffici dei sarvizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali:

4

DETERMINA

1) Autorizzare, per i motivi espressi in premessa, linserimento urgente e temporaneo, a
regime di convenzione, del minore S.A. Jmeglio individuato agli atti delf'ufficio & sensi
della L.196/03 — Legge sulla privacy - presso la Comunita alloggio “M. e G. Gulino” di
Ragusa a decorrere dallo 02 Febbraio 2009.




2} Fr @f?i’fﬁf’é atfo che alla spesa occorrente al suddetio mserimento s vava@f@f‘a O §

;Q??{? g’?’fgﬁgﬁﬁgf con la deliberazione di C.C. n.79 del 29.12.08. ¢&C 4849 5y j’“‘? I %ﬁ
S EeRD

IL DIRIGENTE DEL SE TIORE X[

DO grasme?‘zem d'ufficio, oltre che al Sindaco e al
se&mfw"ﬁc; Uliicio Ragionaria.

Segretario Generale, ai seguenti

»




S e

LOE

1

Ny
L Y

1

P

il

i
i

L odo

BT

[

e
Lo

e
o~




